
Contacto

Teléfono 964281140
Fax 964283800
Correo Electrónico contratacion@portcastello.com

Dirección Postal

Muelle Serrano Lloberes s/n
(12100) Grao de Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PO-20/0041
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2020 a
las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Castellón
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portcastello.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3tHo2DOA4dg%3D

Objeto del Contrato: Instalación de Lavaruedas en la Dársena Sur

Valor estimado del contrato 282.344,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 341.636,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 282.344,4 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.portcastello.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3tHo2DOA4dg%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f073425a-4772-4195-a7e5-87039abe174f


Precio de la oferta más baja 232.087,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 259.672,14 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA SA
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 232.087,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 280.825,39 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Castellón, a 8 de octubre de 2020
PO-20/0041
PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.

ASUNTO: ADJUDICACIÓN DE LA “INSTALACIÓN DE LAVARUEDAS EN LA DÁRSENA SUR”.

Esta Presidencia ha acordado adjudicar la “INSTALACIÓN DE LAVARUEDAS EN LA DÁRSENA SUR” a la mercantil
PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A. por un presupuesto de 232.087,10.- €, IVA excluido, durante un plazo de
ejecución de dos meses, todo ello de acuerdo con los requisitos y condiciones técnicas, económicas y administrativas
establecidas en los documentos que rigen la presente contratación.

Respecto de las cuestiones litigiosas que puedan surgir en relación con los actos de preparación y adjudicación del
contrato, serán competentes para su resolución los Juzgados y Tribunales del Orden Jurisdiccional Civil de Castellón.
Este documento surtirá efectos a partir de la fecha de su firma.

El PRESIDENTE

Fdo.: Rafael Simó Sancho
Fecha del Acuerdo 08/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo legalmente previsto.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta



Hasta el 27/08/2020 a las 19:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad a obtener
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
Memoria constructiva

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13.75Ponderación 

Programa de trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8.75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Sp19Ik7O1kBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005755671 |  2020-280796 | Tue, 13 Oct 2020 14:18:42:973 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100794865587501367871771350012347148215 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Sp19Ik7O1kBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

